

OFÍCIO N° 3 DA/SEMUSB

PORTO VELHO 05 DE JANEIRO DE 2024

À

Superintendência Municipal de Licitações - SML

Vimos por deste salientar, duvidas referentes ao pregão eletrônico 200/2023, enviadas pela SML pelas empresas, que seguem abaixo, assim solicitando que o pregão seja suspenso para que tenha as devidas alterações no termo de referência;

Mônaco Diesel Rondônia:

Questionamento 1 : A pedido do fabricante do tanque com equipamento misto simultâneo de alta sucção e hidrojateamento de alta pressão, tipo "Vac All/pressão", ao ler o edital de pregão eletrônico n° 200/2023 retificado, nos orientou para que se requeresse IMPUGNAÇÃO, tendo em vista o seguinte:

No edital está redigido:

"tanque BASCULANTE, com capacidade para 15.000 Lts com formato QUADRADO e tampos abaulados, construído de chapa aço-carbono de espessura 3/16" e reforçado externamente com cintas de viga "U" dobrada de chapa dividido em 02 (dois) Compartimentos, sendo 10.000 Lts para detritos e 5.000 Litros para reservatório para água da bomba de hidrojateamento."

Em resposta: Fica Aceite Alteração para o formato Cilíndrico.

Forza Distribuidora LTDA;

Questionamento 1 : Não altera-se pois já está citado que o mínimo é de 220 HP logo se apresenta 340 HP está dentro do mínimo;

Questionamento 2 : Como já informado para a Empresa Mônaco Diesel Rondônia já está aceite a troca para o cilíndrico.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO - RO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E SERVIÇOS BÁSICOS - SEMUSB
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO



PROMINAS BRASIL EQUIPAMENTOS LTDA;

Questionamento 1: Aceito, será alterado.

Em resposta: Fica Aceite Alteração para o formato Cilíndrico.

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para sanar quaisquer dúvidas que venham a surgir.

PORTO VELHO 05 DE JANEIRO DE 2023

(Assinatura Digital)

Mikael Marques Cruz

MAT:1005541

(Assinatura Digital)

Flavio Moraes Nogueira Junior

Diretor do Departamento Administrativo

(Assinatura digital)

Cleberson Paulo Pacheco

Secretário Municipal de Saneamento e Serviços Básicos



Assinado por **Mikael Marques Cruz** - Assessor técnico nível III - Em: 05/01/2024, 12:58:36



Assinado por **Flávio Moraes Nogueira Junior** - Diretor do Departamento Administrativo - Em: 05/01/2024, 12:57:55



Assinado por **Cleberston Paulo Pacheco** - Comissão de Secretário Municipal de Saneamento e Serviços Básicos - Em: 05/01/2024,
10:31:52